
Ś W I A T

   23
MAGAZYN GeoINforMAcYJNY Nr 10 (329) PAŹDZIerNIK 2022

M iędzynarodowy operator telefonii 
komórkowej Vodafone oraz znany 

producent sprzętu pomiarowego Topcon 
finalizują prace nad systemem, który ma 
zapewnić szerokiemu gronu użytkowni
ków pozycjonowanie z centymetrową 
dokładnością. Ich usługa o nazwie Voda
fone GNSS Corrections jest odpowiedzią 
na rosnące potrzeby coraz dynamiczniej 
rozwijającego się rynku internetu rzeczy 
(IoT), a wiec różnorodnych urządzeń pod
łączonych do sieci. 
Wiele zastosowań IoT wymaga bieżące
go wyznaczania pozycji tych urządzeń – 
jednym z przykładów są chociażby usługi 
wynajmu rowerów, elektrycznych hulaj
nóg czy samochodów. Sęk w tym, że sto
sowane w ich przypadku standardowe 
odbiorniki metrowej dokładności czasami 
okazują się niewystarczające. Właśnie 
tę lukę ma wypełniać usługa Vodafone 

Galileo podnosi poprzeczkę jakości
U ruchomione w tym roku dwa 

nowe satelity europejskie
go systemu nawigacji pozornie 
niczym nie różnią się od swoich 
poprzedników. Testy przepro
wadzone latem br. wykaza
ły jednak, że jakość ich pracy 
jest najlepsza w całej konste
lacji. Nie jest to przypadek, 
gdyż w aparatach tych testo
wo wdrożono udoskonalone 
wiadomoś ci nawigacyjne, które 
oferują użytkownikom wymier
ne korzyś ci. To m.in. krótszy 
czas inicjalizacji pomiaru oraz 
łatwiejszy dostęp do informacji 
o czasie. Nowe wiadomości po
winny też podnieść jakość po

zycjonowania przy ograniczo
nej widoczności nieba. Stefan 
Wallner z ESA komentuje: „Te 
testy miały kluczowe znaczenie 
dla całego Galileo, ponieważ 
oznaczają, że użytkownicy 

końcowi tego systemu są teraz 
w stanie złapać fiksa dwa razy 
szybciej niż dotychczas, w cza
sie zaledwie 16 s”. Wspomnia
ne korzyści są na razie słabo 
odczuwalne, bo oferują je tylko 

dwa satelity. ESA planuje jed
nak wdrożenie udoskonalonych 
wiadomości nawigacyjnych 
w pozostałych satelitach Gali
leo do października br.
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Harmony udoskonali
pomiary deformacji
Po długiej fazie przygotowań ESA pod
jęła decyzję o realizacji innowacyjnej 
misji teledetekcyjnej Harmony. W jej 
ramach mają powstać dwa identycz
ne satelity wyposażone w radary SAR 
działające jedynie w trybie odbior
czym. Dzięki temu, że ich orbity będą 
ściśle zsynchronizowane z Sentinelami1 
(dwoma innymi europejskimi satelitami 
radarowymi), możliwe będzie wyko
nywanie znacznie lepszych pomiarów 
interferometrycznych i skuteczniejsze śle
dzenie deformacji. Dane pozyskiwane 
przez Harmony będą zatem przydatne 
np. w monitorowaniu lodowców czy ba
daniu zjawisk wulkanicznych i tekto
nicznych. Oprócz tego satelity te będą 
wyposażone w sensor pracujący w pod
czerwieni termalnej. Satelity Harmony 
mają szansę znaleźć się na orbicie oko
łoziemskiej w roku 2029.
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Smartfon pozwoli na komunikację przez satelity BeiDou
c zęść systemów GNSS pozwala nie tyl

ko na wyznaczanie pozycji, ale również 
na przesyłanie krótkich wiadomości teksto
wych. Funkcja ta właśnie staje się dostępna 
w pierwszych smartfonach. Podczas wrześ
niowej prezentacji Mate 50 chińska firma 
Huawei chwaliła się, że jest to pierwsze 
masowe urządzenie mobilne, które pozwa
la korzystać z usługi transmisji tekstu za po
średnictwem satelitów BeiDou III generacji. 
Dzięki tej funkcji użytkownik może wysłać 
krótką wiadomość praktycznie z każdego 

miejsca na Ziemi, nawet bez dostępu do 
sygnału telefonii komórkowej. Rozwiąza
nie to będzie szczególnie przydatne przy 
wzywaniu służb ratunkowych. Co jednak 
istotne, w przypadku BeiDou funkcja ta 
działa tylko w jedną stronę – tj. użytkow
nik może jedynie wysłać wiadomość, ale 
już nie ma możliwości odbierania komuni
katów tą drogą. Takie rozwiązanie oferuje 
europejski Galileo, tyle że na razie brak 
smartfonów, które korzystają z jego usługi.
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Nowe korekty dla internetu rzeczy

GNSS Corrections. Na razie nie znamy 
jednak jej szczegółów technicznych. Wia
domo jedynie, że ma bazować na gęstej 
europejskiej sieci tysięcy stacji referencyj
nych Topcona, które będą transmitować 
korekty przez sieć Vodafone do urządzeń 
IoT wyposażonych w odpowiednie ante
ny oraz odbiorniki GNSS.
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